(1) Ewpression de Haitze, ouvrage déja cité, année 1588, t. 11, p. 831.
(2) 35 janvier.

(3) « Facta quadam expositione...... per dominum Berardum Primicerium.....
de injuria eidem irrogata, ut dicebat, ex dominis preesidibus....... Curie su-
preme Parlamenti, dum incumberet officio....... primiceriatus in certis post-
tionibus sustinendis per egregium » etc. — Reg. |, fol. 144.

(4 et 5) « De mandato egregli domini Primicerii precipitur omnibus et sin-
gulis de collegio quathenus interesse habeant cras vicesima quinta mensis
januarii, hora prima post meridiem, in domo archiepiscopalil Aquensi, ad fines
deliberandsi super prerogativa ejusdem domini Primicerii, et injuria eidem in
dicto collegio irrogata, et allis causis concernentibus dictum collegium, pena
privatione primi commodi et introitus dicti collegii. « Ibidem.

(8) « Fuit conclusum et ordinatum........ atienta importancia cause quod
convocetur iterum et pro secunda vice....... vicesimam nonam ejusdem men-
sis. » Ibidem.
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question. Celte fois I'assemblée comple quarante-quatre
docteurs ; et, aprés avoir entendu le Primicier, qui prend
soin de prouver ) que I'autorité du Chancelier est, comme
la sienne, intéressée & ce que les anciens statats soient sur
ce point rigoureusement observés, devant le vice-Chan-
celier @, président de la Cour des Comptes, elle décide, en
verlu du pouvoir qui lui a été sans conteste reconnu, que
le Chancelier et lo Primicier, dans l'intérieur du collége,
occuperont toujours la premiére place ; qu'ils présideront
toujours aux actes®; qu’ils auront la police des assemblées ;
qu'ils voteront les premiers dans les délibérations ; qu'’ils
recueilleront les votes ; et qu'ils seront également les pre-
miers A recevoir des candidats au doctorat les gants et dra-
gées accoutumés ; puis qu’immédiatement aprés eux, sur des
siéges d’honneur qui leur seront réservés, prendront place
les Présidents des Cours supérieures, membres du collége
de I'Université. Toutefois, par déférence pour les repré-
sentants de l'autorité et de la majesté royales, elle dé-
clare @, en méme temps, que le vice-Chancelier et le Pri-
micier, tout en se plagant a la téte du cortége qui toujours
reconduit en sa maison le nouveau docteur, devront pren-
dre la gauche du premier des Présidents des deux Cours
qui assistera & la solennité; et que, dans tous les actes,

(1) « Brevi et decenti exposilione de quibusdam noviter et publice atten-
tatis a spectabilibus quibusdam ex dominis praesidibus......... Curie Parla-
menti, in diminutionem authoritatis et preeminentie Dominorum Cancellarii
et Primicerii contra statuta » etc. Ibidem.